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Ärendet

Enligt den av socialnämnden fastställda internkontrollplanen för 2013 har kontroll 
genom stickprov genomförts om det finns upprättade genomförandeplaner för 
personer placerade i HVB och om dessa planer uppfyller fastställda innehållskrav. 
Vidare har samtliga ärenden som avser återkrav av försörjningsstöd granskats genom 
kontroll om det genomförts en återkravsutredning och granskning av om samtliga nya 
köpta platser för boende/HVB avropats utifrån tecknade avtal.

Genomförandeplan

I oktober har sektionen för vuxna elva personer placerade i HVB. Stickprov har skett i 
fyra ärenden gällande om det finns en genomförandeplan och om denna uppfyller de 
krav som regleras i Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd.

När den enskilde beviljas insats enligt SoL i form av HVB skickas en vårdplan till 
utföraren. Vårdplanen är en övergripande sammanfattning av vad socialtjänsten avser 
med insatsen för den enskilde. Den enskilde och utföraren ska gemensamt komma 
överens om hur och på vilket sätt målen i den övergripande vårdplanen ska uppnås. 
Genomförandeplanen fungerar som en form av kontrakt mellan den enskilde och 
utföraren och är dessutom kvitto till beställaren att vårdplanen/syftet med 
placeringen har klargjorts.

De fyra granskade genomförandeplanerna bedöms innehållsmässigt uppfylla de krav 
som ställs dels av Socialstyrelsen och de målsättningar socialtjänsten ställer och som 
ska uppnås med placeringen hos utföraren. Den enskildes delaktighet, självständig-
het/bestämmande är centrala i samtliga genomförandeplaner och det framgår tydligt 
vem som ansvarar för vad i de olika delarna för det gemensamma åtagandet att nå 
målen och syftet med placeringen. Vidare framgår när genomförandeplanen ska följas 
upp och är underskriven av närmaste kontaktperson och den enskilde.
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Köpa platser utifrån ramavtal

Nya ramavtal har tecknats under maj respektive augusti för missbruksvård/ 
stödboende och socialpsykiatri. Under denna period har en placering skett utanför 
ramavtal och avser socialpsykiatri. När utredning visar att det finns behov av insats i 
form av placering i HVB kontaktar ansvarig handläggare de utförare som är aktuella 
för den specifika målgruppen enligt turordningslistan. Handläggare gör en be-
skrivning av den enskildes problematik/svårigheter och vilka behov som behöver 
tillgodoses. I det aktuella fallet har flera utförare tackat nej med anledning av att 
problematiken har varit alltför komplex. Andra utförare har varit belägna längre ut i 
landet vilket vid en placering skulle ha försvårat möjligheterna för den enskilde att ha 
kvar etablerade kontakter/ behandlingar med öppenvårdspsykiatrin.  

Återkrav av försörjningsstöd

Arbetsgruppen för ekonomiskt bistånd har två ärenden med återkrav av för-
sörjningsstöd. Båda besluten har föregåtts av en ekonomisk utredning som 
konstaterat att den enskilde har möjlighet att betala tillbaka utbetalat försörj-
ningsstöd inom skälig tid (6 månader). Båda ärendena avser ekonomiskt bistånd till 
tandvård. En avbetalningsplan på det beviljade biståndet har upprättats och är 
underskriven av den enskilde. Båda personerna följer uppgjord plan.

Slutsats och bedömning

Granskade genomförandeplaner bedöms innehållsmässigt uppfylla de krav som ställs 
dels av Socialstyrelsen och de målsättningar socialtjänsten ställer och som ska uppnås 
med placeringen hos utföraren.

Under året har två ärenden med återkrav av försörjningsstöd varit aktuella. I båda 
fallen har återkravsutredning genomförts.

En placering har skett utanför ramavtal och avser socialpsykiatri. I det aktuella fallet 
hade flera utförare tackat nej med anledning av att problematiken har varit alltför 
komplex och en placering i andra delar av landet skulle h försvårat möjligheterna för 
den enskilde att ha kvar etablerade kontakter/ behandlingar med öppenvårds-
psykiatrin. 
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